A/

\
Molenlanden % 4

Schriftelijke vragen aan het college (op basis van artikel 16 of artikel 55
Reglement van Orde)

Datum: 19 mei 2025

Zaaknummer: 1242737

Steller van de vragen: Henk van der Wal

Politieke partij: Verbonden Partijen Commissie

Onderwerp: Begroting DG&J

Portefeuillehouder: dit veld wordt ingevuld door het college

Behandelend ambtenaar: dit veld wordt ingevuld door het college

Toelichting:

De commissie heeft zorgen over de uitvoerbaarheid van de begroting nu de nullijn wordt gehanteerd en er signalen zijn van druk op de begroting (rode KPI’s). Er is behoefte aan inzicht in de aannames over taakbehoud of -afbouw en de mogelijke gevolgen van aanvullende rijksmiddelen voor het takenpakket.

Vraag 1:

De financiéle begroting is opgesteld met inachtneming van de nullijn. In hoever kunnen de doelstellingen gerealiseerd worden? Uit de jaarrekening 2024 blijkt dat deze in dat jaar niet gehaald werden ( vele rode vlakken).

Antwoord 1: dit veld wordt ingevuld door het college

Vraag 2:

Worden in 2026 alle huidige taken uitgevoerd, of worden er taken afgeschaald of stopgezet?

Antwoord 2: dit veld wordt ingevuld door het college

Vraag 3:

Wat betekent het eventueel ter beschikking stellen van extra middelen door het Rijk voor het takenpakket?
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Antwoord 3: dit veld wordt ingevuld door het college

